令和４年５月２６日

３年生保護者 様

勝浦市立勝浦中学校長 岡安 和彦

修学旅行に係る抗原検査の実施（任意）について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、修学旅行前後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、下記のとおり抗原

検査キットを配付いたしますので、趣旨をご理解の上、なるべく実施下さいますようお願

いいたします。

また、検査実施後、その結果について下記の方法でご報告くださいますよう重ねて

お願いいたします。

記

１ 検査日時及び報告日時

 検査実施日時
報告日時

※結果が「陽性」の場合のみ報告

１回目 ５月２９日（日）登校前 ５月２９日（日）７時３０分～８時

２回目 ６月 ２日（水）１４時～１７時 ６月 ２日（木）１６時～１７時３０分

２ 検査の流れ

・５月２７日（金）に検査キットを学校から配付。

・各家庭で説明書（検査キットと同時に後日配付）を参考に検査を実施。

・検査結果が「陽性」の場合のみ学校（７３－０１３５）へ連絡

３ その他

・検査当日に、発熱など体調不良がある場合は、まず、かかりつけ医やお近くの医療機関に

ご相談ください。

・抗原検査の結果が陽性の場合は、学校へのご一報と同時に、かかりつけ医等へ一度

電話したうえで受診をして下さい。

・検査結果が陰性の場合でも、体調が悪い場合は登校を控えて下さい。

・検査実施の可否は保護者の方がご判断下さい。